



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

FINANSE REGIONU ZATWIERDZONE

Podczas sesji budżetowej 16 grudnia sejmik uchwalił budżet województwa na 2014 rok i wieloletnią prognozę finansową. Poprawki do planowanych dochodów i wydatków województwa na kolejny rok zgłosili wyłącznie radni reprezentujący klub SLD. Przedstawiciele PiS wycofali natomiast swoje korekty w zamian za obietnicę zarządu województwa, dotyczącą dalszych rozmów na temat koncepcji i planów budowy nowego szpitala dziecięcego w Poznaniu. Ostatecznie za przyjęciem budżetu na 2014 r. głosowało 26 radnych, przeciw było 6 (z SLD), a od głosu wstrzymało się 5 radnych (z PiS).

Sejmik po raz drugi pochylił się nad projektami przyszłorocznego budżetu i wieloletniej prognozy finansowej. Co zmieniło się od 25 listopada? Wniesiono autopoprawkę zarządu województwa, zwiększającą o 13,5 mln zł planowany deficyt w 2014 r., w związku z nieukończeniem w poprzednim roku inwestycji drogowych oraz przeniesieniem części płatności za budowę siedziby samorządu. Druga autopoprawka dotyczyła WPF, gdzie wykreślono zapis dotyczący płatności dla partnera prywatnego za udostępnienie szpitala.

Planowane w przyszłym roku dochody budżetu mają wynieść 1 mld 137 mln zł, a wydatki 1 mld 299 mln zł. Dodatkowo 25 mln pójdzie na wykup obligacji. Deficyt w regionalnej kasie sięgnie zatem 161,5 mln zł i będzie sfinansowany z emisji obligacji.

Lewica zaproponowała ograniczenie wydatków na informatyzację szpitali i przeznaczenie oszczędności na: przygotowanie dokumentacji projektowej dla szpitala dziecięcego oraz obwodnic Gostynia, Obornik i Wroniek, kilkanaście inwestycji w ramach programu likwidacji miejsc niebezpiecznych przy dojazdach do szkół, zakup USG dla wsparcia zabiegów in vitro, większe dofinansowanie dla regionalnych instytucji kultury, a także wprowadzenie bezpłatnych lub tanich biletów do teatrów i filharmonii dla dzieci, studentów i emerytów.

- Te poprawki nie są do końca przemyślane. Mamy dać wszystkim po równo, bez analizy funkcjonowania tych instytucji? A darmowe bilety to typowo wyborcze tematy. Wolę porozmawiać o karcie rodziny - stwierdził marszałek Marek Woźniak. - Nie możemy ich przyjąć tym bardziej, że źródłem finansowania mają być pieniądze przeznaczone na informatyzację szpitali, wynikającą z wymogów ustawy.

Ostatecznie, w głosowaniach sejmik większością głosów odrzucił wszystkie poprawki radnych SLD.



SEJMIK

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie